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Kære A 

Jeg sender dig DRs opfølgning på forløbet i anledning af din kronik i Politiken "Den 

guddummelige tragedie" den 12. maj 2013. 

DR har taget Ombudsmandens redegørelse af 13. maj 2014 til efterretning. Idet den 

første ledelsesreaktion af 30. maj 2013 var fej I behæftet, har DR trukket den tilbage. 

For så vidt angår DRs 2. ledelsesreaktion af 8. november 2013, har DR valgt at lade 

den bortfalde som følge af usikkerhed om, hvilken viden du havde modtaget om 

kravene til stillingen som nyhedsvært på DR2 Nyhederne. DR finder dog grund til at 

præcisere, hvorfor kronikken og tilsvarende ytringer ikke er forenelige med at være 

nyhedsvært på DR2 Nyhederne. 

I det følgende finder du DRs overvejelser på baggrund af din kronik, herunder 

begrundelsen for at DR anser din kronik for uforenelig med ansættelsen som vært på 

DR2 Nyhederne. Endelig anføres baggrunden for DRs beslutning om i det konkrete 

tilfælde at af stå fra ledelsesreaktioner over for dig. 

Din kronik "Den guddummelige tragedie" 

Det er DRs opgave at finde en balance mellem medarbejdernes grundlovssikrede 

ytringsfrihed, og det lovfæstede krav til DRs upartiskhed, uafhængighed og 

troværdighed. På den ene side skal din ytringsfrihed som DR medarbejder 

respekteres, mens der på den anden side skal tages højde for, at din udøvelse af 

denne ytringsfrihed ikke forhindrer DR i overfor omverdenen at fremtræde med den 

saglighed og upartiskhed, der er en nødvendighed for at DR kan varetage sin rolle. 

I det følgende angiver jeg hvilke dele af din kronik, som DR anser for uforenelige med 

ansættelsen som vært på DR2 Nyhederne og forklarer baggrunden herfor. 

Kronikken tager udgangspunkt i din personlige oplevelse af en ung mands tragiske 

dødsfald, og din efterfølgende konstatering af, at der med sådanne tragiske 

hændelser ikke kan findes en gud. Der er tale om en klassisk religionsdiskussion, og 

det gøres på en måde, hvor du på egne vegne beskriver dine personlige overvejelser. 
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